
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Рудня Дмитра 

Станіславовича на тему «Конституційні цінності в умовах формування України 

як правової держави»  з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 081 Право у галузі знань 08 Право» 

від 01 квітня 2025 року, протокол № 10 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Рудня Дмитра 

Станіславовича з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 081 Право у галузі знань 08 Право (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

Заступник голови Вченої ради                        Антон ПАНТЕЛЕЙМОНОВ 

 

 

Учений секретар                                                               Олена ФРІДМАН 
  



 

Додаток 1 

 
Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації здобувача Рудня Дмитра Станіславовича на тему «Конституційні цінності 

в умовах формування України як правової держави» з метою присудження йому ступеня 

доктора філософії зі спеціальності  081 Право у галузі знань 08 Право 

 

Голова Сироїд  

Тетяна 

Леонідівна 

Завідувач кафедри міжнародного і європейського 

права юридичного факультету, професор кафедри 

міжнародного і європейського права юридичного 

факультету Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна, професор, доктор юридичних 

наук  

1) Сироїд Т.Л., Фоміна Л.О., Фомін П.В. Захист 

трудових прав співробітників міжнародних 

міжурядових організацій: теорія та практика. 

Аналітично-порівняльне правознавство. 2022. № 5. С. 

446-452. 

2) Сироїд Т.Л., Фоміна Л.О. Свобода вираження 

поглядів у практиці міжнародних правозахисних 

органів. Юридичний науковий електронний журнал. 

2023. №3. С.549-551.  

3) Сироїд Т., Варнавська К. Міжнародні та національні 

неурядові організації у сфері захисту правозахисників. 

Науковий вісник Ужгородського національного 

університету. Серія «Право». 2024. № 86. Ч. 5. С. 351-

357.  

Рецензент Передерій 

Олександр 

Сергійович 

Доцент кафедри державно-правових дисциплін 

юридичного факультету Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доцент, кандидат 

юридичних наук  

1) Передерій О.С. Антикорупційні інституції України 

в аспекті інноваційного розвитку правової системи 

України як держави-кандидата в члени Європейського 

Союзу: стан та проблематика реформування. Право і 

суспільство. 2022. №4. С. 32-38. 

2) Передерій О.С. Акти договірного права між 

Україною і Європейським Союзом як нормативна 

основа інноваційних перетворень національної 

правової системи. Вісник Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна. Серія «Право». 2022. 

Випуск 34. С. 18-25. 

3) Передерій О.С. Інноваційні перетворення 

національної правової системи України як умова 

участі у європейських політиках. Вісник Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія 

«Право». 2024. Вип. 37. С. 51-57. 

Рецензент Реньов  

Євген 

Владиславович 

Доцент кафедри міжнародного і європейського права 

юридичного факультету Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, кандидат юридичних 

наук 



 

1) Реньов Є.В. Шлях України до консолідованої 

демократії: проблеми, перспективи та світовий досвід. 

Науковий вісник Ужгородського національного 

університету. Серія «Право». 2021. № 64. С.381-385. 

2) Реньов Є.В. Правові цінності: природа, значення та 

питання акультурації в аспекті євроінтеграції 

України. Ампаро. 2021. № 4. С.  63-69. 

3) Реньов Є.В. Верховний комісар ООН з прав людини 

у системі правозахисту. Юридичний науковий 

електронний журнал. 2023. № 4. С. 728-730. 

Офіційний 

опонент 

Жук  

Наталія 

Анатоліївна 

Старший науковий співробітник сектору 

порівняльного правознавства Науково-дослідного 

інституту державного будівництва та місцевого 

самоврядування Національної академії правових наук 

України, доцент, кандидат юридичних наук 

1) Жук Н.А. Концепції трансформації капіталізму 

як фактору розвитку держави і права капіталістичного 

типу: критично-порівняльний аналіз у світлі ідей 

макромоделі «капіталізму стейхолдерів» К. Шваба. 

Вісник Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна. Серія: «Право». 2023. Вип. 35. С. 15-23. 

2) Руднєва О.М., Головащенко О.С., Жук Н.А. 

Конституційно-правові основи економічної безпеки. 

Журнал східноєвропейського права. 2024. № 123. 

С. 51-59.  

3) Жук Н.А. Фактор мови і мовних відносин в 

концептології сучасної 

держави: методологічні та історико-правові питання. 

Форум права. 2024. № 1. С. 6-20. 

Офіційний 

опонент 

Ткаченко 

Євгеній 

Володимирович 

Доцент кафедри конституційного права України 

Національного юридичного університету імені 

Ярослава Мудрого, доцент, кандидат юридичних наук 

1) Берченко Г.В., Ткаченко Є.В. Конституціоналізація 

засад громадянського суспільства та його інститутів в 

Україні. Право ua. 2022. № 1. С. 221-226. 

2) Слінько Т., Ткаченко Є. Конституційне право на 

освіту в умовах дії правового режиму воєнного стану. 

Юридичний вісник. 2022. № 5. С. 42-48.  

3) Слінько Т.М., Ткаченко Є.В. Гарантування 

конституційної національної ідентичності органами 

конституційного контролю. Право України. 2023. № 7. 

С. 70-84. 

 

 

 

 

 


